
 

 - 1 - 

 

Městský úřad Mikulov 
odbor stavební a životního prostředí 
Náměstí 1, 692 20 Mikulov 
tel.: 519 444 555, fax: 519 444 500 
email: podatelna@mikulov.cz 
 

 
SPISOVÁ ZN.: STZI/32537/2024/SEDM    
Č.J.: MUMI 24032541   

ROZDĚLOVNÍK 
 

VYŘIZUJE: 
TEL.: 
E-MAIL: 

Mgr. Martin Sedliský 
519 444 561, 773 750 012 
sedlisky@mikulov.cz 

  

DATUM: 16.09.2024    
 
 
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

 
 

Městský úřad Mikulov, odbor stavební a životního prostředí, jako orgán státní správy lesů 
příslušný podle ustanovení § 61 odst. 1 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení) a příslušný podle ustanovení § 48 odst. 2 písm. j) zákona č. 289/1995 Sb., o 
lesích a o změně a doplnění některých zákonů, v platném znění (dále „lesní zákon“), v 
souladu s ustanovením § 19 odst. 4, 5 lesního zákona, vydává opatření obecné povahy 
bez řízení o jeho návrhu ve věci dočasného vyloučení vstupu do lesa. 

Opatření obecné povahy se vydává v souvislosti s aktuální meteorologickou i povodňovou 
situací, a to i s ohledem na předpokládaný budoucí hydrologický vývoj na řece Dyji. 
V současné době došlo vzhledem k vysokým srážkovým úhrnům k podmáčení lesních 
porostů a následně se očekává i zaplavení komplexů lesa v nivě řeky Dyje. Veřejnost 
může být ohrožena na zdraví a životech při vstupu a pohybu v podmáčených případně i 
zaplavených částech lesních porostů.  

 
 

Vymezení území: 

Vyloučení vstupu osob do lesa se vztahuje na pozemky určené k plnění funkcí lesa ve 
vymezené oblasti (viz grafická příloha) v katastrálních územích Bavory, Brod nad Dyjí, 
Dobré Pole, Dolní Věstonice, Drnholec, Horní Věstonice, Jevišovka, Klentnice, Mikulov na 
Moravě, Milovice, Novosedly na Moravě, Nový Přerov, Pavlov u Dolních Věstonic, Perná, 
Sedlec u Mikulova. 

 
Účinnost a platnost opatření obecné povahy: 

Opatření obecné povahy nabývá účinnosti dnem vyvěšení na úřední desce města Mikulov 
a má platnost od 16.09.2024 do 30.09.2024. 



 

 - 2 - 

Opatření obecné povahy se nevztahuje na: 

• vlastníky a nájemce pozemků, dále na správce státního majetku a pozemků v 
předmětném území, tyto subjekty mohou do vymezené oblasti vstupovat pouze za 
účelem provádění hospodářské činnosti, 

• zástupce příslušných orgánů státní správy a samosprávy, 
• nejsou dotčena práva a povinnosti osob, které vykonávají činnosti povolené zvláštními 

předpisy (např. Hasičský záchranný sbor, Policie ČR, apod.) 
 

 

 

Odůvodnění 
Městský úřad Mikulov, odbor stavební a životního prostředí, jako orgán státní správy lesů, 
rozhodl z moci úřední, o vydání opatření obecné povahy o vyloučení vstupu do lesa podle 
§ 19 odst. 4 lesního zákona z důvodu ohrožení bezpečnosti a zdraví osob. Opatření 
obecné povahy se vydává v souvislosti s aktuální meteorologickou i povodňovou situací, a 
to i s ohledem na vyhlášení III. Stupně povodňové aktivity na řece Dyji. V současné době 
došlo vzhledem k vysokým srážkovým úhrnům k podmáčení lesních porostů a následně 
se očekává i zaplavení lesů v nivě řeky Dyje. Veřejnost může být ohrožena na zdraví a 
životech při vstupu a pohybu v podmáčených, nebo i zaplavených částech lesních porostů. 
 
Vzhledem k uvedeným skutečnostem je pohyb veřejnosti jak po lesních cestách, tak 
i přímo v porostech v dané oblasti, značným bezpečnostním rizikem především 
z důvodu možného pádu stromů! 
 

Doporučení k omezení vstupu do lesů od 18:00 hod. dne 13.09.2024 vydala i ústřední 
povodňová komise na svém zasedání dne 12.09.2024. 

Podle ustanovení § 19 odst. 4 lesního zákona může orgán státní správy lesů v zájmu 
zdraví nebo bezpečnosti fyzických osob vydat opatření obecné povahy o dočasném 
vyloučení vstupu do lesa na dobu nejdéle 3 měsíců. Hrozí-li bezprostřední ohrožení zdraví 
nebo bezpečnosti osob, vydá orgán státní správy lesů opatření obecné povahy bez řízení 
o jeho návrhu a opatření obecné povahy nabývá účinnosti dnem vyvěšení veřejnou 
vyhláškou. 

S ohledem na současný stav v podmáčených lesních porostech, kde již dochází 
k vyvracení stromů, rozhodl správní orgán o vydání opatření obecné povahy bez řízení o 
jeho návrhu. 

Vzhledem k předpokládané hydrologické situaci byla platnost opatření obecné povahy 
stanovena do 30.09.2024. Správní orgán může prodloužit platnost opatření obecné 
povahy, jsou-li splněny podmínky pro jeho vydání, a to i opakovaně, vždy však nejdéle na 
dobu 3 měsíců. Pokud naopak důvod omezení vstupu pomine, lze dobu platnosti tohoto 
opatření zkrátit. 

O vydání opatření obecné povahy uvědomí správní orgán dotčené osoby způsobem v 
místě obvyklém, tj. zveřejněním na úřední desce. Po dohodě s Lesy České republiky, s. p. 



 

 - 3 - 

Sejmuto 

dne: 

bude toto opatření obecné povahy umístěno - vyvěšeno na hlavních přístupových 
komunikacích a lesních cestách. 

Podle ustanovení § 54 odst. 1, písm. e) lesního zákona lze za porušení tohoto 
opatření uložit pokutu až do výše 100.000,-Kč. 

 

Poučení účastníků 

Podle ustanovení § 19 odst. 4 lesního zákon, bylo opatření obecné povahy vydáno bez 
řízení o jeho návrhu, písemně odůvodněné námitky proti tomuto opatření obecné povahy  
mohou být podány ve lhůtě 5 pracovních dnů ode dne jeho zveřejnění na Městský úřad 
Mikulov, odbor stavební a životního prostředí. 

 
 

 
 

 
 
 
Mgr. Martin Sedliský 
odborný zaměstnanec státní správy lesů 

 
 
 
Městský úřad Mikulov, odbor stavební a životního prostředí žádá dotčené obce o vyvěšení 
na úřední desce po dobu 15 dní, vyznačení data vyvěšení a sejmutí, vrácení zpět a 
současně o zveřejnění způsobem umožňující dálkový přístup. 

 

 

Vyvěšeno 
dne: 

Razítko a podpis orgánu, který vyvěšení a sejmutí písemnosti provedl  



 

 - 4 - 

 
 
 
 
Rozdělovník - doručuje se: 
 
Obec Bavory, IDDS: rcrazte, Bavory 9, 692 01 
Obec Brod nad Dyjí, IDDS: yc4azyi, Brod nad Dyjí 45, 691 81 
Obec Březí, IDDS: kqmbwmd, Hlavní 38, 691 81 Březí  
Obec Dobré Pole, IDDS: iteb2cv, Dobré Pole 79, 691 81 
Obec Dolní Dunajovice, IDDS: e6bber8, Zahradní 613, 691 85 Dolní Dunajovice 
Obec Dolní Věstonice, IDDS: 27wbep3, Hlavní 67, 691 29 Dolní Věstonice 
Městys Drnholec, IDDS: gw9bek2, Kostelní 368, 691 83 Drnholec 
Obec Horní Věstonice, IDDS: bwra2dj, Lípová 131, 691 81 Horní Věstonice 
Obec Jevišovka, IDDS: mpga2ww, Jevišovka 98, 691 83 
Obec Klentnice, IDDS: wh8budg, Klentnice 24, 692 01 
Město Mikulov, zde 
Obec Milovice, IDDS: zraaz65, Milovice 38, 691 88 Milovice 
Obec Novosedly, IDDS: k4pbcdk, Novosedly 1, 691 82 Novosedly 
Obec Nový Přerov, IDDS: 6ehb775, Nový Přerov 54, 691 81 
Obec Pavlov, IDDS: 4kybb4e, Na Návsi 88, 692 01 Pavlov 
Obec Perná, IDDS: uyaa6af, Perná 294, 691 86 Perná 
Obec Sedlec, IDDS: qsrbiuv, Sedlec 92, 691 21 Sedlec 
 
 
Agentura ochrany přírody a krajiny, Správa SHKO Pálava, IDDS: ngbdyqr, Náměstí 158, 
692 01 Mikulov 
 
Lesy České republiky, s. p., IDDS: e8jcfsn, Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové – 
Nový Hradec Králové – Lesní závod Židlochovice, Tyršova 1, 667 15 Židlochovice, Polesí 
Mikulov, Polesí Velký Dvůr 

 
 


		2024-09-16T10:33:30+0000




